令和６年１2月２日

保護者の皆様

スキー学習に向けてのお願い

江別市立文京台小学校

校長  田中 美由紀

寒冷の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協

力をいただき、心よりお礼申し上げます。

さて、冬休み明けの１月からスキー学習が始まります。つきましては、下記の内容についてご確認の上、準備

をお願いいたします。

１．スキー学習の日程

  ３～６年生

  萩の山スキー場での学習

・５、６年生        １月２１日（火）、２８日（火）

  ・３、４年生、かがやき学級 １月２３日（木）、３０日（木）

  ※スキー場での学習の前に、学校の築山で１～２回学習を行います。

１・２年生

  築山での学習 冬休み明け～２月上旬 ４回を予定

２．スキー用具・服装

  ・別紙プリント「スキー学習準備をしよう」をご確認ください。

３．スキーの搬入

   冬季休業中  １月１０日（金）、１４日（火）、１５日（水）、１６（木）９：００～１６：００

スキー置き場 １年生 … １Ｆワークスペース ３年生・かがやき … １Ｆ玄関ホール

２・４年生 … 音楽室  ５・６年生 … 視聴覚室

・スキー搬入の際は、インターホンを鳴らし、職員室にお声がけください。

・土日にスキーを使うため持ち帰る場合は、平日の17時までに職員室に声をかけ、校内にお入りください。
・平日の朝に自家用車で搬入される場合は、児童の安全のため、登校時刻を避けてお越しくださるようお願

いいたします。

４．その他

・１人でスキー靴を履いて、スキー板をつけたり外したりできるよう、冬休み中に練習をしてください。

・素早く片付けができるように、バンドつける、ケースにしまうなどの練習もお願いします。

・萩の山でスキー用具をレンタルすることも可能です。（数に限りがあります。また、学校での学習では使

用できません。）ご希望の場合は、１２月２３日（月）までに担任にお知らせください。

・３～６年生はスキー学習終了後、バス代とリフト代を集めます。当日の参加人数や、リフトの利用回数に

よって金額が変わります。２回参加した場合、一人当たり５０００円前後になる見込みです。

※萩の山スキー場のシーズン券をお持ちのお子さんは、リフト代はかかりません。当日はシーズン券を持参

してください。

集めるお金の内訳 ・リフト代 （１日券１０００円 または 回数券１５０×リフト利用回数）

           ・バス乗車料金の半額（半額は市から補助が出来ます）